
UCHWAŁA Nr LIV/556/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 maja 2023 r. 
 

w sprawie zmiany  Uchwały Nr LIII/544/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  

25 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Pakosławice 

 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze 
zm.), w związku z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267), Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 

W Uchwale Nr LIII/544/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 kwietnia 2023 r.  
w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Pakosławice § 1 otrzymuje 
brzmienie:  
„Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Pakosławice pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej w wysokości 400 000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych 00/100) na realizację 
zadania pn.: „Modernizacja Przedszkola we Frączkowie”.”. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 

samorządu terytorialnego (dalej: jst) udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Z kolei art. 216 ust. 

2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wskazuje, iż wydatki budżetu jst  

są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na 

pomoc rzeczową lub finansową dla innych jst. Potwierdza to art. 220 ust.1 ww. ustawy, który mówi,  

iż z budżetu jst może być udzielona innym jst pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub 

rzeczowej. 

Podstawą udzielenia pomocy jest umowa (art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych). 

Wójt Gminy Pakosławice zwrócił się pismem o nr WG.033.2.2023 AR o wsparcie finansowe w kwocie 

400 000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie prac związanych z dokończeniem strategicznej inwestycji 

pn. Rozbudowa Przedszkola we Frączkowie. W ramach inwestycji planuje się rozbudowę 

i zmodernizowanie bazy istniejącego przedszkola o część przeznaczoną na żłobek. W części tej, 

umiejscowione zostanie również pomieszczenie, które będzie wykorzystywane do organizacji imprez 

środowiskowych typu Dzień Babci i Dziadka, Dzień Matki. Na terenie gminy Pakosławice brakuje tego 

rodzaju obiektu. Inwestycja ta, obecnie jest na etapie sporządzenia dokumentacji technicznej 

i wyłonienia wykonawcy. 

Zgodnie z kosztorysem wykonawczym koszt całej inwestycji to kwota 1.800.000 zł, z czego 

1.100.000 zł gmina pozyskała w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych - edycja trzecia - PGR. Na jej dokończenie potrzebna jest jeszcze kwota w wysokości 

700.000 PLN. Rozbudowa przedszkola o część z przeznaczeniem na żłobek oraz pomieszczenia 

wspólne wykorzystywane do integracji - jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców, w szczególności 

młodych matek. Wpisuje się także w działania jakie samorząd województwa podjął przed laty 

 w ramach programu Opolskie dla rodziny. 

W związku z powyższym Wójt Gminy zwrócił się z prośbą o wsparcie w postaci dotacji celowej 

 w wysokości 400.000 PLN. Środki te zostaną przeznaczone na prace wykończeniowe ścian i podłóg, 

biały montaż sanitarny i elektryczny, montaż klimatyzacji, budowa parkingu, wyposażenie placu 

zabaw dla dzieci oraz namiotów festynowych i wiato - sceny zewnętrznej. 

Prawa i obowiązki Gminy Pakosławice, jak i Województwa Opolskiego zostaną wskazane w umowie, 

która zostanie zawarta w tym roku 2023. Wydatkowanie dotacji jest również przewidziane na rok 

bieżący. 

Uchwałą Nr LIII/544/2023 z dnia 25 kwietnia 2023 r. Sejmik Województwa Opolskiego wyraził 

zgodę na udzielenie pomocy finansowej Gminie Pakosławice w wysokości 400 000,00 zł., jednakże 

z uwagi na przesłane przez Gminę Pakosławice pismo z dnia 18 maja 2023 r., tj. po uchwaleniu ww. 

Uchwały Sejmiku WO, dotyczące zmiany nazwy zadania przedmiotowej inwestycji na 

,,Modernizacja Przedszkola we Frączkowie”, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za 

zasadne. 


